

Circular N°2: Consultas en la visita de obra

Licitación: Remodelación de las Oficinas de Administración del IDITS y DESPACHANTES

- **Consulta 1:** “Alcance de la etapa 2”

Respuesta: La etapa 2 de la obra comprende la realización de las instalaciones de corrientes fuertes y baja tensión necesarias para las oficinas futuras a funcionar en 8 contenedores marítimos. Se deberá dejar prevista las instalaciones para futuro empalme en registros reglamentarios en la plataforma de implantación de los futuros contenedores. Dichos registros deberán permitir la fácil conexión al tablero previsto en cada contenedor.

Se deberá dejar completo el módulo de baños tal como se menciona en la memoria.

Se deberá dejar completa la iluminación exterior tal como se establece en el pliego.

No se ejecutará en esta etapa la garita de seguridad ni automatización del portón existente.

- **Consulta 2:** “En plano eléctrico menciona tablero existente en ingreso de la línea a contenedores...”

Respuesta: No existe tablero en el mencionado punto, el mismo es a proveer por la contratista según especificaciones reglamentarias para tablero exterior según cantidad de circuitos y bocas previstas para los contenedores futuros

- **Consulta 3:** “¿Qué línea se establece para la carpintería de aluminio del contenedor de baños?”

Respuesta: Se establece línea Módena blanca, tipo ciega con revestimiento para puertas de ingreso y ventanas



Imagen ilustrativa